[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 354/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita o corte de mato e limpeza ao longo do “Caminho da Servidão nº 2.227”, altura do nº 2.227 da R. Campos Sales – Vila Faustina II.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]Solicita o corte de mato e limpeza ao longo do “Caminho da Servidão nº 2.227”, altura do nº 2.227 da R. Campos Sales – Vila Faustina II.

JUSTIFICATIVA

O mato alto invade em alguns pontos o caminho, estreitando a passagem dos pedestres, expondo-os a riscos diversos, como picadas de insetos e cobras, e de abordagem para assaltos e importunação às crianças e às mulheres, haja vista que é caminho das crianças para a escola, e moçinhas passam por aí à noite para ir à E. E. Profª. Maria Neiva A.Justo e retornar às suas casas (fotos anexas).

Valinhos, 17 de fevereiro de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
                 Vereador